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Вовед: проектот ДигИн  

Во двегодишниот проект “Дигитализација и инклузивно образование: никој да не заостане во 

дигиталната ера” (ДигИн, 2021-2023), финансиран од Европската Унија, беа вклучени едно основно училиште, 

три универзитети и две невладини организации од четири различни држави: Австрија, Босна и Херцеговина, 

Италија и Северна Македонија. 

За време на кризата предизвикана со Ковид-19, а и периодот потоа, наставниците беа принудени да се 

адаптираат на нова педагошка средина, што беше поттик за развивање на нови педагошки пристапи и начини 

на нивна имплементација. Ваквата состојба стана понагласена во процесот на поучување на ученици со 

попреченост, бидејќи нивната исклученост од дигиталното образование стана уште поевидентна. 

И тука се појави проектот ДигИн. 

Проектот го постави зајакнувањето на компетенциите и профилите на наставниците како свој примарен 

фокус. Земајќи го предвид фактот дека наставниците не беа доволно обучени, немаа доволно упатства и 

насоки, и што е поважно, ресурси за оптимална инклузија на учениците со попреченост во дигиталното 

образование, проектот ДигИн за своја главна цел го постави зајакнувањето на професионалните компетенции 

на наставниците од сите образовни нивоа и профили, не само на полето на дигиталното образование, туку и 

на полето на инклузивното образование. 

Вовед: МООК-от ДигИн The DigIn MOOC  

Овој масовен отворен онлајн курс (МООК) беше инициран во рамките на проектот „ДигИн“ од Еразмус+ 

програмата и е координиран од страна на експерти од областите на дигитализацијата и инклузијата.  

Наменет е за наставници во основното образование (од 1-во до 9-то одделение), образовни асистенти, 

родители, старатели и сите други заинтересирани за инклузивно образование во дигиталната ера. 

Имајќи предвид дека дигитализацијата и инклузивното образование носат и можности и предизвици за 

различните образовни системи – за нивниот персонал, наставните методи и училишниот развој – овој МООК 

има за цел да иницира процеси на промена во секојдневниот училишен живот. 

Организиран во пет модула, курсот пружа увид во различни теми, вклучувајќи универзален дизајн за 

учење и пристапност, употребливост и асистивни технологии. Понатаму, понудени се наставни примери за тоа 
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како да се користат дигитални алатки во училницата, покажува како да се организираат можности за 

кооперативно учење и дава идеи за дигитално-инклузивен развој на наставата. 

Овој MOOК има за цел да ги зајакне вештините на наставниците и на сите заинтересирани лица во 

областа на инклузивното дигитално образование. Сакаме да ги подготвиме наставниците да ги учат 

учениците со попреченост во дигиталната ера. 
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How to register for the DigIn MOOC?  

Подолу се дадени упатства чекор-по-чекор за начинот на регистрација на курсот ДигИн.  

Чекор бр. 1: Одете на веб-страницата https://imoox.at/mooc/ и кликнете на копчето “Login/Register” во горниот 

десен агол.  

 

Слика 1: Кликнете на "Login/Register" 

  

Кликнете на 

„Login/Register“ 

https://imoox.at/mooc/


 

 

THE EUROPEAN COMMISSION‘S SUPPORT FOR THE PRODUCTION OF THIS PUBLICATION DOES NOT CONSTITUTE AN ENDORSEMENT OF THE CONTENTS, WHICH REFLECT THE VIEWS ONLY OF THE AUTHORS AND THE 
COMMISSION CANNOT BE HELD RESPONSIBLE FOR ANY USE WHICH MAY BE MADE OF THE INFORMATION CONTAINED THEREIN 

  
  
  

• Чекор бр. 2: Креирајте нова корисничка сметка со кликање на "Register now”. 

 

Слика 2: Кликнете на „Register now“. 

 

 

  

Кликнете на  

„Register now!“ 
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• Чекор бр. 3: Дадете согласнот со формуларот за согласност. Формуларот за согласност е достапен само 

на германски и англиски јазик. Секој втор пасус е на англиски јазик. Внимателно прочитајте го 

формуларот за согласност и согласете се со него. Само со ваша согласност - со кликнување на „I agree 

to the Benutzerrichtlinien“ Се согласувам со Benutzerrichtlinien“ - можете да продолжите со процесот на 

регистрација. 

 

 

Слика 3: Формулар за согласност. 

  Кликнете на  

„I agree to the Benutzerrichtlinien“ 
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• Чекор бр. 4: Внесете ги информациите за вашата корисничка сметка.  

o Лозинка: Ве молиме да ги следите наведените правила за креирање на лозинка. Лозинката 

мора да се состои од следниве карактери:  

▪ Најмалку 8 карактери  

▪ Најмалку 1 број  

▪ Најмалку 1 мала (латинична) буква  

▪ Најмалку 1 голема (латинична) буква  

▪ Најмалку 1 специјален карактер, како на пр. *, -, или # 

 

Слика 4: Пополнете ги податоците за креирање 

на корисничка сметка. 

Кликнете на  

„Create my new account“  

Пополнете го формуларот – 

посебно прочитајте за 

барањата при креирање на 

лозинката. 
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• Чекор бр. 5: Потврдете ја вашата е-мејл адреса. По креирањето на вашата сметка, ќе добиете е-мејл 

со насоки за комплетирање на регистрацијата. 

 

Слика 5: iMooX информации во врска со е-мејлот 

• Во вашето сандаче (инбокс), ќе најдете е-мејл со дополнителни упатства во – ве молиме проверете ја и 

спам-папката. Откако ќе ја следите врската (линкот посочен во пораката), ќе бидете препратени на нов 

прозорец. Вашата регистрација е завршена и вие сте најавени на платформата iMooX. 

Прочитајте ги 

упатствата и 

кликнете на 

врската.  

Кликнете на 

“Continue”  

Слика 6: Потврда од iMooX за е-мајл сметката  
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• Чекор бр. 6: По потврдувањето на вашата сметка (со кликање на врската во е-мејлот), ќе бидете 

препратени на прозорецот “Thanks”. Кликнете на “Continue” и согласете се или не билтенот.  

 

  

Кликнете на  

„Continue“ 

Слика 7: Прозорец „Thanks“ 

Слика 8: Давање согласност или не за Билтенот 

Сложете се или не за 

добивање на Билтенот  
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• Чекор бр. 7: Побарајте го курсот „ДигИн“. Кликнете на копчето “All courses”.  

 

Слика 9: Контролна табла на iMooX 

• Пребарајте го курсот „ДигИн“ вополето за пребарување “search bar” 

 

Слика 10: Пребарување на курсот „ДигИн“  

Кликнете на 

копчето “All 

courses”  

Кликнете на 

курсот ДигИн  

(DigIn MOOC)  
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• Чекор бр. 8: Пријавете се на курсот „ДигИн“

 

  

Кликнете на 

“Enrol”  
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Контролната табла на курсот ДигИн  

Контролната табла на ДигИн курсот е вашата главна страница за навигација низ овој МООК. Овде можете 

да ја изберете единицата што сакате да ја гледате или да го промените јазикот. Одвојте малку време за да се 

запознаете со контролната табла. 

• На левата страна, ќе најдете општ преглед на единицата и други информации. 

 

 

 

 

За содржината на курсот, целите, 

потребното претходно знаење, 

процедурата на курсот, сертификатот и 

лиценцата, одете во „Course description 

and trailer “ („Опис на курсот и трејлер”). 

„Course playlist“ („Плеј-листата на курсот”) 

ви овозможува да ги гледате видеата на 

курсот ДигИн на нејзиниот канал на 

YouTube. 

Овде можете да го следите вашиот 

напредок во рамките на ДигИн курсот . 

Со кликање на копчето „ Files“ 

(“Документи”), можете да ги симнете  

сите документи на курсот ДигИн.  

Овде можете да го изберете 

јазикот на курсот: 

македонски, 

босански/хрватски, 

германски, англиски, и 

италијански.  
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Јазични поставки и субтитли на видео-материјалите 

• Секое видео е придружено со титли и транскрипти.  

o Јазикот на транскриптот може да се промени со менување на јазикот на курсот (видете ја 

претходната страница со информации за јазикот). 

o Титлите треба да се активираат.  

▪ Кликнете на “Play”.  

▪ Кликнете на копчето “CC” и изберете го за вас соодветниот јазик. 

 

 

 

 

Уживајте во курсот „ДигИн“!  

https://www.digin-education.at/mk  

Кликнете на копчето “CC” и 

изберете го посакуваниот 

јазик. 

https://www.digin-education.at/mk

